

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2021 al 28/02/2021

| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  |  | Periodo              | Acumulado             |
|--|--|----------------------|-----------------------|
| <b>INGRESOS DE GESTION</b>   |  | <b>4,881,407.12</b>  | <b>9,175,230.62</b>   |
| IMPUESTOS  |  | 1,477,693.38         | 3,341,596.12          |
| DERECHOS   |  | 2,850,004.36         | 4,550,264.49          |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  |  | 8,400.80             | 25,350.02             |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE   |  | 545,308.58           | 1,258,019.99          |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b> |  | <b>90,776,484.51</b> | <b>138,091,269.89</b> |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES   |  | 90,776,484.51        | 138,091,269.89        |
| <b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  |  | <b>95,657,891.63</b> | <b>147,266,500.51</b> |
| GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  |  | Periodo              | Acumulado             |
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>  |  | <b>35,419,971.89</b> | <b>72,385,063.53</b>  |
| SERVICIOS PERSONALES   |  | 24,978,427.33        | 52,913,602.64         |
| MATERIALES Y SUMINISTROS   |  | 1,042,294.36         | 6,918,374.45          |
| SERVICIOS GENERALES  |  | 9,399,250.20         | 12,553,086.44         |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>                                |  | <b>72,320.41</b>     | <b>85,262.41</b>      |
| AYUDAS SOCIALES  |  | 72,320.41            | 85,262.41             |
| <b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA</b>                              |  | <b>3,524,775.00</b>  | <b>7,263,618.00</b>   |
| INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  |  | 90,075.00            | 394,218.00            |
| GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA   |  | 3,434,700.00         | 6,869,400.00          |
| <b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>  |  | <b>39,017,067.30</b> | <b>79,733,943.94</b>  |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)</b>  |  | <b>56,640,824.33</b> | <b>67,532,556.57</b>  |

IQI. MAURO WINZIG NEGARIN  
PRESIDENTE CONCEJAL

L.C.P. AURELIO CLARA TAJE  
DIRECTOR DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

**INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS**

|  | Periodo              | Acumulado             |
|--|----------------------|-----------------------|
| <b>INGRESOS DE GESTION</b>   | <b>4,881,407.12</b>  | <b>9,175,230.62</b>   |
| IMPUESTOS  | 1,477,693.38         | 3,341,596.12          |
| DERECHOS   | 2,850,004.36         | 4,550,264.49          |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  | 8,400.80             | 25,350.02             |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE   | 545,308.58           | 1,258,019.99          |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b> | <b>90,776,484.51</b> | <b>138,091,269.89</b> |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES   | 90,776,484.51        | 138,091,269.89        |
| <b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  | <b>95,657,891.63</b> | <b>147,266,500.51</b> |

**GASTOS Y OTRAS PERDIDAS**

|   | Periodo              | Acumulado            |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>                                 | <b>35,419,971.89</b> | <b>72,385,063.53</b> |
| SERVICIOS PERSONALES  | 24,978,427.33        | 52,913,602.64        |
| MATERIALES Y SUMINISTROS  | 1,042,294.36         | 6,918,374.45         |
| SERVICIOS GENERALES   | 9,399,250.20         | 12,553,086.44        |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>   | <b>72,320.41</b>     | <b>85,262.41</b>     |
| AYUDAS SOCIALES   | 72,320.41            | 85,262.41            |
| <b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA</b> | <b>3,524,775.00</b>  | <b>7,263,618.00</b>  |
| INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA                                   | 90,075.00            | 394,218.00           |
| GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA                                      | 3,434,700.00         | 6,869,400.00         |
| <b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>                         | <b>39,017,067.30</b> | <b>79,733,943.94</b> |

|   |                      |                      |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)</b> | <b>56,640,824.33</b> | <b>67,532,556.57</b> |
|---|----------------------|----------------------|

I.Q.I. MAURO WINIG NEUMANN  
PRESIDENTE CONCEJAL

L.C.P. AURELIO CLARA TAJE  
DIRECTOR DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."